REQUERIMENTO Nº 009/2025

Autoria: vereador Gerson Wanderlei Bezerra dos Santos

Ao Sr. Prefeito Municipal Felicio Kelmo Almeida Queiroz

O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário, que o Sr.

Prefeito Municipal, junto à secretaria de agricultura, viabilize a implantação

do Programa Água Doce (PAD), que atenda as comunidades Franco, Pau

D’Arco, Agreste, Riacho do Cipó, Roçado de Fora 1 e 2 e Canela de Ema,

beneficiando cerca de 60 famílias das referidas comunidades.

J U S T I F I C A T I V A:

Este pedido se faz necessário tendo em vista que as comunidades

referidas acima, distribuídas numa extensa área terrotorial, não possuem um

sistema de água potável para suprir a necessidade da população.

Diante do exposto, visto que nenhuma comunidade pode viver ou

evoluir sem uma oferta de água de boa qualidade que garanta saúde, vida e

dignidade para toda a população, faço a presente solicitação.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2025.

Wanderlei Bezerra

Vereador

	REQUERIMENTO Nº 009/2025
	Autoria: vereador Gerson Wanderlei Bezerra dos Santos

		2025-03-23T21:56:45-0300